PAGE
2

СОВЕТ ВЫСОКОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

	25.09.2018г.
	с. Высокий Яр
	№ 39

О внесении изменений в решение  от  30.10.2009 № 27 «Об утверждении   Положения  о конкурсе на замещение вакантной должности муниципальной службы в муниципальном образовании «Высокоярское сельское поселение»

В связи с приведением нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством,

Совет Высокоярского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения:
1) пункт 2.1  части 2 изложить в новой редакции:
«2.1. Квалификационные требования к уровню профессионального образования, стажу муниципальной службы или стажу работы по специальности, направлению подготовки, необходимым для замещения должностей муниципальной службы, устанавливаются муниципальными правовыми актами на основе типовых квалификационных требований для замещения должностей муниципальной службы, которые определяются законом субъекта Российской Федерации в соответствии с классификацией должностей муниципальной службы. Квалификационные требования к знаниям и умениям, которые необходимы для исполнения должностных обязанностей, устанавливаются в зависимости от области и вида профессиональной служебной деятельности муниципального служащего его должностной инструкцией. Должностной инструкцией муниципального служащего могут также предусматриваться квалификационные требования к специальности, направлению подготовки.»;

2) пункт 3.1. части 3 изложить в новой редакции:

«3.1. Порядок проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы устанавливается муниципальным правовым актом, принимаемым представительным органом муниципального образования. Порядок проведения конкурса должен предусматривать опубликование его условий, сведений о дате, времени и месте его проведения, а также проекта трудового договора не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса. Общее число членов конкурсной комиссии в муниципальном образовании и порядок ее формирования устанавливаются представительным органом муниципального образования. В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении, городском округе или на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.».
3) абзац 2 пункта 4.1. части 4 изложить в новой редакции:

«Органы местного самоуправления размещают на официальном сайте  Администрации Высокоярского сельского поселения (spvyar.tomsk.ru)  в разделе «муниципальные услуги» в подразделе «кадровый резерв» в сети Интернет  информацию о кадровом  обеспечении органа местного самоуправления, в том числе:»:
2. Настоящее решение разместить на сайте Администрации Высокоярского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением решения оставляю за собой.

Председатель Совета

Глава Высокоярского сельского поселения  __________ Д.В.Галица